§ 2. *Ex matrimonii promissione non datur actio ad petendam matrimonii celebrationem; datur tamen ad reparationem damnorum, si qua habeantur.*

Can. 7 (CIC 1018) - *Pastores animarum officii sui conscientia tenentur, ut munus impertiendi catecheticae instructionem de matrimonii sacramento adimpleant, secundum normas a competenti auctoritate ecclesiastica tradendas.*

CAPUT I. *De iis quae matrimonii celebrationi praemitteri debent* (cc. 1019-1034)

Can. 8 (CIC 1019) - § 1. *Pastorum animarum officium est pro temporum locorumque necessitatibus omnia pericula a matrimonio valide ac licite celebrando remediis opportunis arcere, ideoque antequam matrimonium celebraretur constare debet nihil eius validae ac licitae celebrationi obsistere.*

§ 2. *In periculo mortis vel casu urgentis celebrationis si aliae probationes haberi nequeant, sufficit, nisi contraria adsint indicia, affirmatio contrahentium sincera et, si casus ferat, etiam iurata, se baptizatos fuisse et nullo detineri impedimento.*

Can. 9 (CIC 1020) - *Conferentiae Episcoporum statuunt normas peculiare quod attinet ad investigationes faciendas examine sponsorum, publicationibus matrimonialibus aliusve mediis opportunis, quibus diligenter observatis, parochus procedere possit ad matrimonio assistendum.*

Can. 10 (CIC 1021) - *Catholici qui sacramentum Confirmationis nondum receperunt, illud, antequam ad matrimonium admittantur, recipiant, si id possint sine gravi incommodo.*

Can. 11 (CIC 1027) - *Omnes fideles obligatione tenentur impedimenta, si qua norint, parochi aut loci Ordinario, ante matrimonii celebrationem, revelandi.*

Can. 12 (CIC 1028) - § 1. *Loci Ordinarius proprius pro suo prudenti iudicio potest ex legitima causa a publicationibus etiam in aliena dioecesi faciendis dispensare.*

§ 2. *Si plures sint Ordinarii proprii, illius est dispensare in cuius dioecesi matrimonium celebratur; quod si matrimonium extra proprias ineamur dioeceses, cuiuslibet Ordinarii proprii.*

Can. 13 (CIC 1029) - *Si alius quam parochus, cuius est assistere matrimonio, investigationes peregerit, de harum exitu quamprimum per authenticum documentum certiore illum reddat.*

Can. 14 (CIC 1032) - *Matrimonio vagorum parochus, excepto casu necessitatis, ne assistat, nisi, re ad loci Ordinarium delata, licentiam assistendi obtinuerit.*

Can. 15 (CIC 1033) - § 1. *Parochus sponso, secundum diversarum personarum conditionem, doceat sanctitatem matrimonii, mutuas coniugum obligationes et obligationes parentum erga prolem.*

§ 2. *Parochus curet de paranda celebratione matrimonii, ita ut dignitas sacramentalis eluceat et coniuges ac ceteri adstantes actuose participant ritum sacrum.*

Can. 16 (CIC 1034) - *Parochus graviter filiosfamilias minores hortetur ne nuptias ineamt, insciis aut rationabiliter invitis parentibus; quod si abnuerint, eorum matrimonio ne assistat, nisi consulto prius loci Ordinario.*

CAPUT II. *De impedimentis in genere* (ca. 1035-1059)

Can. 17 (CIC 1035) - Omnes possunt matrimonium contrahere qui iure non prohibentur.

Can. 18 (CIC 1036) - § 1. Impedimentum *prohibens* secumfert grave vetitum contrahendi matrimonium; quod tamen irritum non redditur, si, non obstante hoc impedimento, contrahatur.

§ 2. Impedimentum dirimens et prohibet matrimonium contrahendum, et impedit quominus valide contrahatur.

§ 3. Impedimentum quamvis ex alterutra parte tantum se habeat, matrimonium tamen reddit aut illicitum aut invalidum.

Can. 19 (CIC 1037) - Publicum censetur impedimentum quod *publico ex facto oritur vel quod alio modo probari in foro externo potest*; secus est occultum.

(N.B.: Formula huius canonis denuo revidenda est).

Can. 20 (CIC 1038) - § 1. Supremae tantum auctoritatis ecclesiasticae est authentice declarare quandonam ius divinum matrimonium prohibeat vel dirimat.

§ 2. Eidem supremae auctoritati privative ius est alia impedimenta matrimonium prohibentia vel dirimentia pro baptizatis constituendi; *salvo praescripto § 3.*

§ 3. *Conferentiae Episcoporum, attentis peculiaribus adiunctis, impedimenta particularia sive prohibentia sive dirimentia constituere possunt.*

Can. 21 (novus) - Impedimentis iuris mere ecclesiastici tenentur tantum illi qui sunt in Ecclesia catholica baptizati vel in eam recepti nec actu formali aut notorie ab ea defecerunt.

Can. 22 (novus) - Sola suprema Auctoritas Ecclesiae potest impedimenta iuris ecclesiastici abrogare aut illis derogare salvo iure Conferentiae Episcopalis abrogandi impedimenta ab ea instituta vel illis derogandi.

Can. 23 (CIC 1039) - § 1. Ordinarii locorum in suo territorio commorantibus et suis subditis etiam extra fines sui territorii, vetare possunt matrimonium in casu peculiari, sed ad tempus tantum, *gravi de causa* eaque perdurante.

§ 2. Vetito clausulam dirimentem una Suprema Auctoritas Ecclesiastica addere potest.

Can. 24 (CIC 1040) - § 1. *Ordinarii locorum proprios subditos ubique commorantes et omnes in proprio territorio actu degentes ab omnibus impedimentis iuris ecclesiastici dispensare possunt, exceptis iis, quorum dispensatio Sedis Apostolicae reservatur.*